
 

 

 

 

 

新年度を迎えました。本年度も進路指導部では、児童生徒の進路実現に向けて必要な情報の収集や提供、進路学習の支

援、また、関係機関と連携を図りながら企業施設見学・体験学習の実施など、児童生徒一人一人の強みを生かし、個性に

応じた進路指導に取り組んでまいります。本年度も、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【中学部】（５名） 

〇進学 

・本校高等部         ５名 

 

【高等部】（７名） 

〇アルプスアルパイン株式会社  １名 

〇就労継続支援Ｂ型事業所 

・虹のかけはし        １名 

〇生活介護事業所 

・なないろくれよん      ４名 

・ぽぉけらハウス       ２名 

・どりーむず         ２名 

・光の家           １名 

・アルケン          １名 

・はまなす荘         １名 

・きらきら          １名 

・しろやぎ３         １名 

※複数利用を含む。 

 

５月１１日（水） ○現場実習説明会（保護者対象） 

５月２７日（金） ○進路講話（中学部・高等部 1.2Ｂ対象） 

６月２０日（月） ○前期産業現場等における実習（高等部） 

～２４日（金） 

７月       ○県立高等学校体験入学 

（中学部３年希望者） 

８月       ○専門学校・大学 オープンキャンパスへの 

参加（高等部希望者） 

１０月２４日（月） ○後期産業現場等における実習（高等部） 

～２８日（金） 

１２月 ９日（金） ○現場実習報告会 

２月       ○地区別懇談会（高等部２年保護者対象） 

３月         ○県立高等学校選抜試験（中学部３年） 

 

卒業生の進路先 

 

進路に関する主な行事 

 

令和４年４月６日発行 

第 １ 号   

福島県立平支援学校 進路指導部 

高等部 

小･中学部 

大河内佳代 伊藤瑞希 吉田淳子  

稲田健実 鈴木祥子 伊藤秀之 

  

今年度初めて進路指導主事をさせていただきます

伊藤秀之と申します。昨年度も進路指導部に所属さ

せていただきましたが、まだまだわからないことば

かりです。ご質問されてもすぐに答えられないこと

も多くあるかと思いますが、丁寧に調べて答えさせ

ていただきます。ご質問や相談がありましたらいつ

でもご連絡ください。担任担当の先生を通しても構

いません。児童生徒の進路実現に向けて、本人、保

護者、担任、担当と一緒に考えていきたいと思いま

す。 

                伊藤 秀之 

進路指導主事より 
進路指導指導部担当教員 


